[image: image1.png]

Сельский Совет

Михаленинского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

06.04.2022                             д. Михаленино                                №  7
Об исполнении бюджета Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области за 2021 год
           В соответствии со статьей 14 ФЗ от 06.10.2003 года № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 264.2 бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь Уставом Михаленинского сельсовета, Положением о бюджетном процессе в Михаленинском сельсовете  Варнавинского муниципального района,

 сельский Совет решил:
      1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области за 2021 год по доходам в сумме 11709,4 руб., по расходам в сумме 11199,7 тыс. руб.  с превышением   доходов над расходами (профицит)  в сумме 509,7 тыс. руб. и следующие показатели:

- доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

- расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 1;

- расходы бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 2;

- источники финансирования профицита бюджета по кодам классификации источников финансирования профицита бюджета согласно приложению 3.

      2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
 Глава местного самоуправления

 Михаленинского сельсовета                                                                                Е. В. Чернышова

	Приложение

	Решению Сельского Совета

	Михаленинского сельсовета

	Варнавинского муниципального района

	Нижегородской области

	от 06.04.2022   № 7

	Отчет об исполнении бюджета Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области    на   1  января  2022 года

	(тыс.руб.)

	План
	Исполнено
	% исполнения

	Код
	2021год
	на 01.01.2022г
	к году

	1
	2
	3
	5
	7

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00  0000 000
	5925,60
	5879,60
	99,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	 000 1 00 00000 00 0000  000
	435,30
	454,50
	104,4

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	435,30
	454,50
	104,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1473,50
	1093,90
	74,2

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01030 00 0000 110
	436,20
	359,50
	82,4

	Земельный налог
	082 1 06 06033 00 0000 110
	1037,30
	734,40
	70,8

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	100 1  03 00000 00 0000  000
	4016,80
	4331,20
	107,8

	Доходы от уплаты акцизов
	100 1 03 02200 01 0000 110
	4016,80
	4331,20
	107,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	4194,50
	4194,50
	100,0

	 Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 2 02 01000 00 0000 150
	3554,10
	3554,10
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	487 2 02 01501 10 0220 150
	3554,10
	3554,10
	100,0

	Субсидия на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий за счет средств областного бюджета
	487 2 02 01501 10 0220 150
	22,70
	22,70
	100,0

	Субсидия на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий за счет средств федерального бюджета
	 487 2 02 25576 10 0110 150
	546,50
	546,50
	100,0

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	487 2 02 35118 10 0000 150
	93,90
	93,90
	100,0

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	000 2 02 04000 00 0000 150
	1459,30
	1459,30
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	487 2 02 49999 10  0220 150
	1459,30
	1459,30
	100,0

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 180
	153,30
	153,30
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	487 2 04 05099 10 0000 180
	0,00
	0,00
	0,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	487 1 17 15030 10 0000 150
	153,30
	153,30
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	487 2 07 05030 10 0000 180
	 0,0
	0,00
	0,0

	В С Е Г О   Д О Х О Д О В

	11755,4
	11709,4
	99,6

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	0100
	2575,00
	2559,06
	99,4

	      в том числе оплата труда
	0100
	1788,30
	1788,30
	100,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ

	Функционирование Правительства РФ, высших
	0104
	2560,00
	2557,56
	99,9

	 органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	в том числе оплата труда (2 муниципальных служащих, 3 работника муниципального учреждения)
	0104
	1125,00
	1125,00
	100,0

	в том числе оплата труда главы
	0104
	663,30
	663,30
	100,0

	Резервные средства
	0111
	1,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	14,00
	1,50
	10,7

	Национальная оборона
	0203
	93,90
	93,90
	100,0

	 в том числе оплата труда (1 работник ВУС)
	0203
	68,20
	68,20
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	2311,10
	2295,30
	99,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	2296,10
	2285,30
	99,5

	в том числе оплата труда  (8 работников  учреждения )

	1394,60
	1394,60
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	15,00
	10,00
	66,7

	Национальная экономика
	0400
	6235,80
	3792,60
	60,8

	Дорожный фонд
	0409
	5912,80
	3469,60
	58,7

	Другие вопросы национальной экономики
	0412
	323,00
	323,00
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	1721,60
	1665,20
	96,7

	Водоснабжение
	0502
	505,30
	505,30
	0,0

	Благоустройство
	0503
	1216,30
	1159,90
	95,4

	Межбюджетные трансферты
	1403
	793,60
	793,60
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	0000
	13731,00
	11199,7
	81,6

	      в том числе оплата труда
	0000
	3251,10
	3251,10
	100,0

	профицит/дефицит бюджета
	0000
	-1975,60
	509,74

	Приложение 2

	к решению

	№ 7    от  06.04.2022

	ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА РАСХОДОВ  МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА ЗА 2021 ГОД

	тыс. руб.

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2021 план
	2021 исполнено

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	КЦСР
	КВР

	Администрация Михаленинского сельсовета
	487
	00
	00
	000000000
	000
	13731,0
	11199,7

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	0000000000
	000
	2575,0
	2559,1

	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти РФ, местных администраций

	01
	04
	0000000000
	000
	2560,0
	2557,6

	Непрограммные расходы

	01
	04
	8880000000
	 000
	2560,0
	2557,6

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

01
	04
	8880100190
	000
	2560,0
	2557,6

	расходы на выплаты персоналу

	01
	04
	8880100190
	100
	1470,3
	1470,3

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

01
	04
	8880100190
	200
	223,1
	220,7

	Центральный аппарат

	01
	04
	888 01 00000
	000
	866,6
	866,6

	Глава местной администрации

	01
	04
	888 01 08000
	000
	866,6
	866,6

	Расходы на выплату персоналу

	01
	04
	8880108000
	100
	866,6
	866,6

	Непрограммные расходы

	01
	11
	8880000000
	000
	1,0
	0,0

	Резервный фонд

	01
	11
	8880127000
	000
	1,0
	0,0

	Резервный фонд

	01
	11
	8880127000
	800
	1,0
	0,0

	Другие общегосударственные расходы

	01
	13
	0103025110
	000
	14,0
	1,5

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	01
	13
	0103025110
	200
	14,0
	1,5

	Национальная оборона

	02
	00
	0000000000
	000
	93,9
	93,9

	Мобилизация и вневойсковая подготовка

	02
	03
	0000000000
	000
	93,9
	93,9

	Подпрограмма «Создание условий для эффективного выполнения собственных и передаваемых полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований Варнавинского района»

	02
	03
	0801000000
	000
	93,9
	93,9

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0801051180
	000
	89,4
	90,4

	Расходы на выплату персоналу

	02
	03
	0801051180
	100
	89,4
	90,4

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных нужд

	02
	03
	0801051180
	200
	4,5
	3,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	0000000000
	000
	2311,1
	2295,3

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	0000000000
	000
	2296,1
	2285,3

	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Варнавинского района»

	03
	10
	0100000000
	000
	2296,1
	2285,3

	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения

	03
	10
	0101025110
	000
	2296,1
	2285,3

	расходы на выплату персоналу

	03
	10
	0101025110
	100
	1811,5
	1808,6

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	03
	10
	0101025110
	200
	414,7
	406,7

	Штрафные санкции

	03
	10
	0101025110
	800
	70,0
	70,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09
	0103027000
	000
	15,0
	10,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона на территории поселения

	03
	09
	0103027000
	200
	15,0
	10,0

	Национальная экономика

	04
	00
	0000000000
	000
	6235,8
	3792,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	0000000000
	000
	5912,8
	3469,6

	Муниципальный дорожный фонд

	04
	09
	8880501030
	200
	5912,8
	3469,6

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12
	0000000000
	000
	323,0
	323,0

	Расходы на мероприятия по межеванию и оценке земельных участков

	04
	12
	0602029010
	200
	323,0
	323,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05
	00
	0000000000
	000
	1721,6
	1665,2

	Уличное освещение

	05
	03
	8880600010
	000
	344,7
	288,3

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	03
	8880600010
	200
	344,7
	288,3

	Благоустройство озеленение

	05
	03
	8880700010
	000
	0,0
	0,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	03
	8880700010
	200
	0,0
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	8880800050
	000
	27,9
	27,9

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	03
	8880800050
	200
	27,9
	27,9

	Благоустройство мест захоронения

	05
	03
	8881100040
	000
	0,0

	Благоустройство детской площадки

	05
	03
	8881522000
	000
	30,0
	30,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	03
	8881522000
	200
	30,0
	30,0

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	03
	8881100040
	200
	0,0

	Средства на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий

	05
	03
	88836L5760
	000
	813,8
	813,8

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	03
	88836L5760
	200
	813,8
	813,8

	Коммунальное хозяйство

	05
	02
	88847S2605
	000
	435,2
	435,2

	закупка товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд

	05
	02
	88847S2605
	200
	435,2
	435,2

	Перечисление из резервного фонда

	05
	02
	8880127000
	000
	70,0
	70,0

	Перечисление из резервного фонда организациям

	05
	02
	8880127000
	800
	70,0
	70,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы РФ

	14
	00
	0000000000
	000
	793,6
	793,6

	Субсидии другим бюджетам бюджетной системы

	14
	03
	0000000000
	000
	793,6
	793,6

	Субсидия из бюджета Михаленинского сельсовета в областной бюджет

	14
	03
	8880127000
	500
	793,6
	793,6

	           Приложение № 3

	к Решению Сельского Совета

	Михаленинского сельсовета

	Варнавинского муниципального района

	Нижегородской области

	от 06.04.2022   № 7

Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2021 год

тыс. руб.

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма 2021

	01000000000000000
	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0

	01020000000000700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ
	0,0

	Остатки средств

	01050200000000510
	Увеличение остатков средств бюджета
	-11199,7

	01050200000000610
	Уменьшение остатков средств бюджета
	11709,4

	01050200000000000
	Изменение остатков средств бюджета
	509,7

_1551182845